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Lénda: Kérkesd pér marrjen ¢ masave disiplinore

Drejtuar: Z.NIKO PELESHI
KRYETAR | KUVENDIT TE SHQIPERISE

SEKRETARIATIT PER PROCEDURAT, VOTIMET DHE ETIKEN

Baza Ligjore: Neni 63 dhe neni 63/1 pika 1 dhe pika 6. ¢ Rregullores sé Kuvendit 1é
Republikés sé Shqipérisé.
Nent 6 i Kodir t¢ Sjelljes sé¢ Depusetit té Kuvendit t¢ Republikés sé Shqipérisé

I nderuar zoti Kryetar i Kuvendit,
Té nderuar anétaré té Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén

Né Seancén e Kuvendit t& Shqipéris€ 1€ daés 5 Mars 2026, gjaté fjalés s¢ Krvetarit i
Grrupit Parlamentar t& Partisé Socialiste mbi njé marréveshije dhe procesin e anétarésimit
(& Shqipérisé né Bashkimin Europian. deputeté t& Grupit Parlamentar & PD kané
ndérhyré heré pas heré nga salla me thirrje dhe provokime dhe mé pas kang bilokuar
fjalén ¢ folésit né foltore, me pretendimin sc gjaté fHalds &hté pérdorur gjuhé

Joparlamentare dhe diskriminuese,



Pra. kéta deputeté 1& Grupit Parlamentar 1€ PD nuk kané¢ pritur drejtuesin ¢ seancés, i

cili &hié 1 vetmi ¢ ka autoritetin &€ interpretoié Rregulloren né k&€ rast, por kang
kaluar né shkelje 1€ rénda t&€ Rregullores, t€ cilat mund ¢ verifikohen né pamjet dhe
rregjistrimet audio 1¢ béra publike.

Pas bllokimit 1& foltores s¢ Kuvendit dhe ndémprerjes s¢ Seancés. me rifillimin e saj
Kryetari 1 Grupit Parlamentar € Partisé Socialisté ka kérkuar € vazhdojé fjalén ¢
ndérpreré né mes dhe menjéheré ka sqaruar kontekstin ¢ shkémbimit té replikave me
deputetét q€ flisnin nga vendi. shogéruar edhe me ndjesén pér ¢do kegkuptim &
mundsh&ém., si¢ parashikohet nga Rregullorja dhe Kodi i Sjelljes s¢ Deputetit.

Por qoft¢ gjaté fjales né foltore. edhe gjaté vijimit 1€ fjalés pér sqarimin pasues. ne kemi
gené déshmitaré t€ njé situate shumé t& réndé ku veganérisht deputetét Gazment Bardhi
dhe Klevis Balliu jan€ pérfshiré n€ akte dhune, tentativa pér 1€ goditur folésin. gjuh€
joparlamentare dhe démtim t& pajisjeve (mikrofoni dhe sistemi 1 votimit) dhe kané
hequr funksionalitetin ¢ tyre logjistik.

Kém dy deputetd, & mbéshtetur nga Kolege 1€ tjeré, me sjelljet e tyre tepér agresive
penguan, cénuan rendin dhe zhvillimin normal 1€ seancés plenare, bllokuan foltoren.
nuk lejuan vijimin ¢ falés s€ deputetéve, sjellje kéto né kundérshtim me Rregulloren ¢
Kuvendit dhe Kodin ¢ Siclljes s€ Deputetit,

Sig verifikohet nga pamjet video dhe regjistrimet audio, bashkangjitur késaj kérkese.
por edhe nga publikimet né media. deputeti Gazment Bardhi jo vetém q€ pérdori fjalé
fyese t& rénda dhe & drejiéperdrejta. por edhe pas kétyre veprimeve dhe térhegjes sé
vémendjes disa heré nga Drejtuesi | Seancés Ky deputet nuk tregoi pendesé dhe nuk
kérkoi falje pér gjuhén joparlamentare t& pérdorur, duke e rénduar pozitén ¢ ti) né raport
me Rregulloren né ményré & pérshkallézuar. sipas neneve 64 pika | (a), 64/1 pika | (a),
6472 pika 1. pika 2 et.




Sipas pamjeve video dhe regjistrimeve audio. bashkangjitur késaj kérkese, por edhe nga
publikimet né media, deputeti Klevis Balliu pérdori fjalé 1& rénda dhe kércénuese, tentoi
1€ godasé deputetét dhe démtoi pajisjet (mikrofoni dhe sistemi i votimit) dhe ka hequr
funksionalitetin e ryre logjistik. Pas ké&tij veprimi & réndé. ndaj deputetit Klevis Balliu
Drejtuesi i Scancés mori si mas€ disiplinore paraprake “hegjen ¢ s€¢ drejtés s€ fjalés™,
bazuar né& nenin 64/2 pika 2.

Pér sn mé sipér, bazuar né provat filmike bashkéshogéruese. pamict ¢ béra publike nga
mediat. bazuar né nenin 63, dhe nenin 65/1 pika | dhe pika 6, 1é Rregullores sé Kuvendit
té Republikés sé Shqipérisé 1€ ndryshuar; dhe nenit 6 1¢ Kodir té Sjelljes sé¢ Deputetit 1¢
Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé, paragesim k€rkesén si mé poshié:

I. Marrjen ¢ masés disiplinore “Pérjashtim nga pjesémarrja n& komisione dhe n¢
seance plenare” pér 10 dité referuar nenit 65/1, pika 1, pér deputetin Gazment
Bardhi i ¢ili ka penguar zhvillimin ¢ rregullt té seancés, ka shkaktuar kaos né
sallé, ka pérdorur fjalé shumé t& rénda fvese dhe kércénuese ndaj deputeteve &

Partisé Socialiste dhe drejtuesit 1€ scancés.

1

Marrien e masés disiplinore “Pérjashtim nga pjesémamja né komisione dhe né
seanc plenare”™ pér 30 dit€ referuar nenit 65/1, pika 1, pér deputetin Klevis
Balliu i cili ka penguar zhvillimin ¢ rregulit 1€ seancés, ka shkaktwar kaos, ka
pérdorur fjalé 1@ rénda fyese dhe ka shfaqur sjellje apresive @& pérséritura. si dhe
referuar pikés 6 & po kétij neni. me veprimet e tij & géllimshme ka démtuar

pajisjet dhe ka hequr funksionalitetin e tyre logjistik.
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